

## **SCANVENTURE A/S**

**Prins Valdemars Vej 43**

**2820 Gentofte**

**CVR-nr. 77 10 66 18**

**Årsrapport for 2019/20**

**(35. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den  
2. november 2020

---

Lars Ole Kornum  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	8
Balance 30. april	9
Anvendt regnskabspraksis	11
Noter til årsrapporten	11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

SCANVENTURE A/S  
Prins Valdemars Vej 43  
2820 Gentofte

CVR-nr.: 77 10 66 18

Regnskabsperiode: 1. maj 2019 - 30. april 2020

Regnskabsår: 35. regnskabsår

Hjemsted: København

### Bestyrelse

Jacob Erik Holmblad  
Martin Bochineck  
Benny Angelo Kornum  
Lars Ole Kornum

### Direktion

Lars Ole Kornum, direktør

### Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Lindevangs Allé 4  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, industri, udlejning, leasing og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på kr. 2.166.180, og selskabets balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på kr. 6.434.663.

Åets resultat er som forventet. Ledelsen forvente ret resultat på samme niveau næste regnskabsår.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-779.960</b>	<b>-1.147.097</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-996	-21.666
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-780.956</b>	<b>-1.168.763</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-3.299.145	-2.608.438
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.123.692	1.248.425
Finansielle indtægter		845.881	21.565
Finansielle omkostninger		-55.652	-989.624
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.166.180</b>	<b>-3.496.835</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Periodens resultat</b>		<b>-2.166.180</b>	<b>-3.496.835</b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	-1.671.012
Overført resultat		-2.166.180	-1.825.823
		<b>-2.166.180</b>	<b>-3.496.835</b>

**Balance 30. april**

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		58.785	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<u>58.785</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	330.199	179.374
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	5.456.089	5.332.397
Deposita	5	15.197	15.197
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>5.801.485</u>	<u>5.526.968</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>5.860.270</u>	<u>5.526.968</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.232.791	1.073.606
Andre tilgodehavender		1.687.196	1.636.686
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.919.987</u>	<u>2.710.292</u>
Værdipapirer		9.303.908	5.070.569
<b>Værdipapirer</b>		<u>9.303.908</u>	<u>5.070.569</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>20.452</u>	<u>24.670</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>12.244.347</u>	<u>7.805.531</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>18.104.617</u>	<u>13.332.499</u>

## Balance 30. april

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		3.400.000	3.400.000
Overført resultat		<u>3.034.663</u>	<u>5.200.843</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>6.434.663</u></b>	<b><u>8.600.843</u></b>
Banker		0	1.149.285
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.750	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		772.807	22.837
Anden gæld		<u>10.881.397</u>	<u>3.544.534</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.669.954</u></b>	<b><u>4.731.656</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>11.669.954</u></b>	<b><u>4.731.656</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>18.104.617</u></b>	<b><u>13.332.499</u></b>
Medarbejderforhold	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Noter til årsrapporten

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SCANVENTURE A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2019/20 er aflagt i kr.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

##### Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

## Noter til årsrapporten

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt i året til ledeelse og administration.

#### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### **Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder**

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

#### **Skat af årets resultat**

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Virksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Noter til årsrapporten

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

##### Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for SCANVENTURE A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

## Noter til årsrapporten

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

#### Egenkapital

##### Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

##### Selskabsskat og udskudt skat

SCANVENTURE A/S hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

## Noter til årsrapporten

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.



## Noter til årsrapporten

### 2 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj 2019	65.000
Tilgang i årets løb	<u>59.781</u>
Kostpris 30. april 2020	<u>124.781</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019	65.000
Årets afskrivninger	<u>996</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2020	<u>65.996</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b>	<b><u><u>58.785</u></u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj 2019	4.772.456	1.789.166
Tilgang i årets løb	<u>3.449.970</u>	<u>2.983.290</u>
Kostpris 30. april 2020	<u>8.222.426</u>	<u>4.772.456</u>
Værdireguleringer 1. maj 2019	-4.593.082	-1.637.960
Årets resultat	<u>-3.299.145</u>	<u>-2.955.122</u>
Værdireguleringer 30. april 2020	<u>-7.892.227</u>	<u>-4.593.082</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b>	<b><u>330.199</u></b>	<b><u>179.374</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Encoat ApS	København	100%	142.724	-2.655.092
Aerogel ApS	København	83,33%	<u>225.077</u>	<u>-772.894</u>
			<u>367.801</u>	<u>-3.427.986</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
<b>4 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj 2019	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Kostpris 30. april 2020	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Værdireguleringer 1. maj 2019	3.332.397	3.308.972
Årets resultat	1.123.692	1.248.425
Udbytte modtaget	<u>-1.000.000</u>	<u>-1.225.000</u>
Værdireguleringer 30. april 2020	<u>3.456.089</u>	<u>3.332.397</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b>	<b><u>5.456.089</u></b>	<b><u>5.332.397</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Autonorden Holding ApS	København	25%	21.824.356	4.455.769

**5 Finansielle anlægsaktiver**

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. maj 2019	<u>15.197</u>
Kostpris 30. april 2020	<u>15.197</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b>	<b><u>15.197</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2019	3.400.000	5.200.843	8.600.843
Årets resultat	0	-2.166.180	-2.166.180
<b>Egenkapital 30. april 2020</b>	<b>3.400.000</b>	<b>3.034.663</b>	<b>6.434.663</b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>7 Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0

### 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Forpligtelsen udgør kr. 0 pr. statusdagen.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til sine datterselskaber løbende til april 2021.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Lars Ole Kornum

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-484444506163  
Tidspunkt for underskrift: 12-11-2020 kl.: 09:48:43  
Underskrevet med NemID

## Jacob Erik Holmblad

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-410865386780  
Tidspunkt for underskrift: 12-11-2020 kl.: 10:25:43  
Underskrevet med NemID

## Lars Ole Kornum

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-484444506163  
Tidspunkt for underskrift: 12-11-2020 kl.: 09:50:51  
Underskrevet med NemID

## Benny Angelo Kornum

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-954282886979  
Tidspunkt for underskrift: 12-11-2020 kl.: 10:01:35  
Underskrevet med NemID

## Martin Bochineck

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-104348099962  
Tidspunkt for underskrift: 12-11-2020 kl.: 12:51:19  
Underskrevet med NemID

## Peter Nielsen

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 46483954  
Tidspunkt for underskrift: 12-11-2020 kl.: 12:52:22  
Underskrevet med NemID

## Lars Ole Kornum

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-484444506163  
Tidspunkt for underskrift: 12-11-2020 kl.: 13:10:48  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: be4db3aaYWS240936452